
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  UOC

DETERMINAZIONE  GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE  E CONTABILITA’, AI 
SENSI DELL’ART. 29 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 
DELL’1.07.2016

OGGETTO :    Acquisto, a seguito richiesta di offerta RDO n.2812648, di POSTAZIONE INFORMATICA 
ALL-IN-ONE per le esigenze della Direzione Generale dell’AORN Santobono-Pausilipon - Ditta 
SOGEVE SRL Spesa totale di € 1.950,00 + IVA –CIG: ZD73236A03 – Contestuale 
annullamento della Determina Dirigenziale n. 407 del 16.06.2021

Premesso:

Che  con la richiesta  del 26.05.2021 , il  Direttore Generale dell’AORN  Santobono-Pausilipon  richiedeva 
l’acquisto del dispositivo in oggetto;

Che , con Determinazione Dirigenziale n.407 del 14.06.2021, veniva disposto l’affidamento alla ditta 
ELAR DIVISION SICILIA SRL per la fornitura di n.1 Postazione Informatica all-in-one, agli atti;

Che , con nota  prot . 12484 del 22.06.2021, la ditta ELAR DIVISION SICILIA SRL comunicava che non era 
possibile rispettare i tempi previsti di consegna indicati nel contratto di stipula, pari a 15 giorni;

Che  pertanto, in data 22.06.2021 si è provveduto a richiedere sul MEPA una stima dei tempi di 
consegna alle ditte successive in graduatoria,  e  entro il termine stabilito solo l a  ditt a  SOGEVE SPA ha  
comunicato un tempo di consegna entro i 15 giorni;

Che  pertanto, con no ta  prot . 12559 del 22.06.2021 la scheda tecnica della sopracitata ditta è  stat a 
trasmessa al Responsabile della UOC PSMII ed ICT per l’acquisizione del parere tecnico;

Che , il  Responsabile della UOC PSMII ed ICT ha comunicato che l ’ offert a  del la  ditt a  SOGEVE SPA  è  
conform e  a quanto previsto dalle specifiche tecniche richieste, così come da parere tecnico, giusta 
nota prot. d’accettazione n.12565 del 22.06.2021 agli atti ;

Richiamato  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 
4/2011, che individua  So.Re.Sa . quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni 
di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle 
AA.OO.;
Visto  il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di
centralizzazione  acquisti  Rif.  Punto  f)  della  delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure 
d’acquisto;
Visti altresì:
- L'art. 36 del  D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Il comma 2,  lett . a) del medesimo articolo 36, che prevede l’affidamento diretto per acquisti 
d’importo inferiore ad € 40.000,00 +iva;

- I punti 3.6 e 3.7 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D.  Lgs . 50/2016, in materia di 
affidamento dei contratti pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, come 
aggiornate al D.  Lgs . N. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 dell’1 marzo 2018, che 
disciplinano l’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti;

Atteso  che ,  ai sensi del punto 3.6delle Linee Guida, la rotazione non si applica laddove – come nella 
presente procedura – l’affidamento avvenga tramite procedure ordinarie o comunque aperte al 
mercato, nelle quali la stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice ovvero dalla stessa 
in caso di indagine di mercato o consultazioni di elenchi, non operi alcuna limitazione in ordine al 
numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione;

Vista , infine, l’offerta della Ditta  SOGEVE SRL , allegata agli atti d’ufficio, che ha formulato il prezzo più 
basso, tra le n. 2 offerte conformi, pari ad € 1.950,00 + IVA;
Ritenuto,  pertanto,   di disporre l’acquisto della fornitura in oggetto presso la Ditta  SOGEVE SRL  per un 
importo di € 1.950,00 + IVA che trova copertura sull’apposito conto di Bilancio;

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA
D E T E R M I N A 

- Di revocare  la determinazione generale 407 del 16.06.2021, a seguito dell’impossibilità della ditta 
aggiudicataria di evadere la fornitura nei tempi previsti dalla stipula, così come da comunicazione 
della stessa, giusta nota PEC del 21.06.2021 agli atti;

- Aggiudicare  alla ditta  SOGEVE SRL  -VIA  CRISPI ,  31  – NAPOLI  P.iva   09721921212  – Tel.  3420821489  - 
per un importo di €  1.950,00  + IVA, la fornitura di PC Portatili e Tablet per esigenze dell’AORN   
Santobono  –  Pausilipon , quantitativi e prezzi specificati nell’allegato  “Dettaglio Economico RDO 
2812648” del Mercato Elettronico della P.A., che costituisce parte integrante del presente atto;

- Dare atto   che l’importo complessivo della fornitura in questione è pari ad  €  1.950,00  + IVA   
(Gruppo acquisti SAP H31  - Magazzino SAP H04  /   Rif. Punto Ordinante OLIAM OP);

- Nominare  Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile dell’Ufficio Inventario,  perchè  
provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del 
contratto stipulato dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

- Trasmetter e copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Inventario, per gli adempimenti di 
competenza;

- Trasmettere  copia del presente provvedimento all’ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.29 del D.  Lgs . 
50/2016;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott.ssa Erica Ferri)

f.to digitalmente
L’Impiegato addetto all’istruttoria
Sig. Pietro Scolorato

Il Responsabile del Procedimento
Collaboratore Prof.le Amm.vo
Pasquale Sommella
f.to digitalmente



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 429 del 24 giugno 2021
		2021-06-24T08:52:28+0200
	Pasquale Sommella


		2021-06-24T11:55:44+0200
	Erica Ferri


		2021-06-24T15:08:24+0200
	Giuseppe Rocco




